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WOJKOWICE KOŚCIELNE JUŻ PO SPOTKANIU SOŁECKIM

    19 marca z inicjatywy Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz Zdzisława Banasia rozpoczął się cykl spotkań sołeckich, których
głównym tematem są nowe zasady gospodarowania odpadami w Gminie Siewierz.  To także doskonała okazja do podsumowania
dotychczasowych działań władz samorządowych i podsumowania inwestycji poczynionych w latach 2011-2012.
   Pierwsze spotkanie sołeckie odbyło się we wtorek 19 marca w remizie OSP w Wojkowicach Kościelnych. Spora frekwencja
potwierdziła szerokie zainteresowanie mieszkańców podejmowanymi tematami,  zwłaszcza nową gospodarką śmieciową, której
zasady, spowodowane rządowymi decyzjami i  zmianami wprowadzanymi w ostatniej  chwili,  są niejasne i  wprowadzają sporo
zamieszania w każdej gminie – także w Gminie Siewierz.
   Obecni na spotkaniu Burmistrz Zdzisław Banaś oraz pracownicy Referatu Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska starali się
wyczerpująco odpowiadać na zadawane przez mieszkańców pytania i tłumaczyć, na czym polega nowy system gospodarowania
odpadami, jakie obowiązki narzuca na gminę a jakie na mieszkańca.
  
   Poniżej przedstawiamy najczęściej zadawane pytania wraz z odpowiedziami na nie. Przypominamy, że możecie Państwo również
zadawać  pytania  pracownikom  Referatu  Gospodarki  Gruntami  i  Ochrony  Środowiska  poprzez  zamieszczony  na  stronie
www.siewierz.pl  formularz  kontaktowy.  (podajemy  bezpośredni  odnośnik  do  formularza.  Wystarczy  kliknąć  w  link:
http://www.siewierz.pl/siewierz/3/strona/92/ ). Pracownicy Referatu, najszybciej jak to możliwe, udzielą Państwu odpowiedzi przez
Internet, ale też zachęcają do odwiedzenia Referatu Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska w Urzędzie Miasta i Gminy Siewierz,
pok. 24. Tam otrzymacie Państwo pomoc w wypełnieniu deklaracji, którą należy złożyć do 31 marca 2013 r.

1. Czy mieszkańcy będą kontrolowani z tego, w jaki sposób segregują odpady i czy robią to właściwie?

Tak, mieszkańcy, którzy wybrali stawkę 9 zł i zdecydowali się selektywnie segregować odpady będą kontrolowani przez firmę
odpowiedzialną za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Siewierz. W przypadku nie wywiązywania się
właściciela nieruchomości z obowiązku segregacji, firma odpowiedzialna za odbiór odpadów zobowiązana będzie do poinformowania
Gminy o tym zdarzeniu. Taka informacja będzie  odpowiednio udokumentowana. Będzie zawierać adres nieruchomości oraz zdjęcia
w postaci cyfrowej lub papierowej albo filmy lub protokoły sporządzone z udziałem właścicieli nieruchomości.

2. Jakie konsekwencje będą czekały mieszkańca, który nie uiści opłaty za wywóz śmieci?

W razie stwierdzenia, że właściciel nieruchomości nie uiścił opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uiścił ją w
wysokości  niższej  od  należnej,  Burmistrz  określa,  w drodze decyzji,  wysokość  zaległości  z  tytułu  opłaty  za  gospodarowanie
odpadami komunalnymi.   Złożona przez właścicieli  nieruchomości  deklaracja,  która jest  opatrzona odpowiednim pouczeniem,
stanowi podstawę wystawienia tytułu wykonawczego w postępowaniu egzekucyjnym w administracji. Warunkiem zastosowania
takiej egzekucji jest również przesłanie przez wierzyciela, tj. przez Gminę Siewierz,  przed wszczęciem egzekucji, upomnienia wraz z
wezwaniem do zapłaty.

3. Czy i kiedy zaistnieje możliwość obniżenia opłat za wywóz śmieci?

Tak, istnieje możliwość obniżenia opłat za wywóz śmieci, a zmiana wysokości opłaty zagospodarowania odpadami komunalnymi
może  nastąpić  od  dnia  1  stycznia  2014  roku.  Stanie  się  tak  jedynie  w  przypadku,  gdy  koszty  funkcjonowania  systemu
gospodarowania odpadami będą niższe od założonych pierwotnie.  Okaże się  to  dopiero po wyłonieniu,  w drodze przetargu,
przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości.

4. Czy opłata za gospodarowanie odpadami musi być uiszczana w kasie Urzędu?

Określoną w deklaracji opłatę za gospodarowanie odpadami, właściciel nieruchomości będzie zobowiązany wpłacać na rachunek
bankowy ING Bank Śląski S.A. Oddział w Częstochowie 68 1050 1142 1000 0023 4375 8864, lub w kasie Urzędu Miasta i Gminy
Siewierz, bez wezwania, w terminie do 15 dnia każdego miesiąca z dołu za dany miesiąc, w którym powstał obowiązek ponoszenia
opłaty (np. opłatę za miesiąc lipiec należy uiścić do dnia 15 sierpnia, itd.).
W tytule przelewu należy wpisać: „opłata za odbiór odpadów komunalnych”, wpisać miesiąc, którego dotyczy dany przelew, a także
podać dane właściciela nieruchomości (imię, nazwisko oraz dane nieruchomości). Ponadto zostanie wprowadzony pobór opłaty w
drodze inkasa, co znaczy, że opłatę będzie można uiszczać u sołtysów poszczególnych sołectw.
   
Pozostałych mieszkańców gminy zapraszamy na kolejne spotkania sołeckie, które odbędą się w dniach:

20 marca, godz 17:00, sołectwo GOŁUCHOWICE. Miejsce spotkania: Remiza OSP■

21 marca, godz.17:00, sołectwo TULISZÓW. Miejsce spotkania: remiza OSP■

22 marca, godz 17:00, sołectwo PODWARPIE. Miejsce spotkania: remiza OSP■

25 marca, godz 17:00, sołectwo NOWA WIOSKA. Miejsce spotkania: remiza OSP■

26 marca, godz 17:00, sołectwo WARĘŻYN. Miejsce spotkania: Restauracja „Finezja”■

27 marca, godz 17:00, sołectwo LEŚNIAKI. Miejsce spotkania: remiza OSP■
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3 kwietnia, godz. 17:00, sołectwo BRUDZOWICE. Miejsce spotkania: Centrum Kulturalno-Edukacyjne w Brudzowicach■

4 kwietnia, godz. 17:00, sołectwo DZIEWKI. Miejsce spotkania: budynek szkolny w Dziewkach■

5 kwietnia, godz. 17:00, sołectwo ŻELISŁAWICE. Miejsce spotkania: remiza OSP■

9 kwietnia, godz. 17:00, SIEWIERZ. Miejsce spotkania: sala widowiskowa MGOK.■
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